B Dominus tuus dicit: *Non potes facere capillum unum album aut nigrum* (Matth., v, 36): et tu ad vincendam Domini tui vocem vis te esse **456** potiozem? Audaci conatu et sacrilego contemptu crines tuos inficis, malo præsigio futurorum capillos jam tibi flammeos (63) auspicaris, et peccas, proh nefas! capite ⁷³, id est corporis parte meliore. Et cum scriptum sit de Domino: *Caput autem ejus et capilli erant alibi* (64) *velut lana aut nix* (Apoc., 1, 14), tu exsecraris canitiem, detestaris alborem qui sit ad Domini caput similis.

XVII. Non metuis, oro, quæ talis es, ne, cum resurrectionis dies venerit, artifex tuus te non

Variae lectiones.

⁶³ Adulteris *Ver. Corb.* ⁶⁴ Facturam ejus et plasma adulterare nullo modo debeant *Ar. Lam. NC. 1. Voss. 1.* ⁶⁵ Vel rubore *deest in MR.* ⁶⁶ Cum dicat Deus *Lin.* ⁶⁷ Quod addit et mutatur *Ar. Neap. Bod. 4.* ⁶⁸ Impugatio veritatis *NC. 1. Pem.* ⁶⁹ Azyma *Ver. Neap.* ⁷⁰ Itaque epulemur *Voss. 3.* ⁷¹ Coloribus adulteris *Bod. 2.* ⁷² Medicaminum succis *Lam. Bod. 1.* Adulterinis *delet Ozon.* ⁷³ Proh nefas! in caput *Bod. 1.*

Steph. Baluzii notæ.

(55) *Circumducto nigrore.* Codex sancti Albini, *circumducto nigrore pulveris.* Tertullianus, in libro *1 de Cultu feminarum*: « Illum ipsum nigrum pulverem quo oculorum exordia producantur. » Apud Commodianum, instructione 60, legitur, « Oculos fulgine relinitis. »

(56) *Genas mendacio.* Origenes, homilia 1 in Canticum canticorum: « Pulchritudo quippe mulierum in genis dicitur esse quam plurimum. » Plinius, lib. xi, cap. 37, loquens de genis: « Pudoris hæc sedes. Ibi maxime ostenditur rubor. » Ovidius, in libro *de Medicamine faciei*:

Nec cerasa tibi nec nitri spuma rubentis
Desit...

Seneca, lib. v, contr. 6: « Muliebrem vestem sumpsit, capillos in feminæ habitum composuit, oculos puellari lenocinio circumdedit, coloravit genas. » Apuleius in *Apologia sua* dixit *purpurissatas genas.* » Commodianus, instruct. 59: « Nec non et inducis malis medicamina falsa; » et instruct. 60: « Malas medicatis quodam superducto rubore. » Hodie nihil vulgatius. Id vero ab Italis ad nos pervenisse adnotatum est in Thesaurio linguæ Latinæ; ubi legitur purpurisso olim usas fuisse mulieres ad labra et genas tingendas, « quemadmodum hodie plerumque apud Italos fieri videmus. »

(57) *Corruptelæ impugnatione.* Erasmus mallet *impigmutione, unde pigmenta dicta videntur*, ut ille ait. Sed ego impigmationem alibi non legi.

(58) *Plastica adulterari.* Tertullianus, lib. ii *de Cultu feminarum*: « Displicet nimirum illis plastica